弊社コマーシャル

第３１号 発行／2023年１月 発行者／株式会社やまがた新電力

〒990-0023 山形市松波三丁目８－２８松波プラザ２階Ｄ号室 https://www.ymgt-ps.jp/

2022年は、大変お世話になりました。皆さまから多大なるご理解、ご協力を賜りましたこと、

厚く御礼申し上げます。誠にありがとうございました。

2023年も引き続き、かわらぬご愛顧の程、どうぞ宜しくお願い申し上げます。

新しい一年が、皆さまにとって幸多き年となりますことを心よりご祈念申し上げます。

国による電気料金負担額の緩和策「電気・ガス価格激変緩和対策事業」の実施事業者に

採択されましたので、ご案内いたします。概要は以下の通りです。

１．期間 高圧のお客様 ２月ご利用分（３月初旬発行の請求書）～９月ご利用分

低圧のお客様 ２月ご利用分（２月中発行の請求書）～９月ご利用分

◎特設サイトには「【支援対象期間】令和５年１月～ ※支援対象期間については

12月下旬に確定する燃料費調整単価（電気）（中略）が適用される検針分から

開始」と記載されていますが、電気に関しては12月下旬に確定する燃料費調整単価

は２月ご利用分に反映する単価となっておりますのでご注意ください。

２．支援額 高圧のお客様 1kWhあたり3.5円（９月は半額の1.8円）（税込）

低圧のお客様 1kWhあたり７円（９月は半額の3.5円）（税込）

３．支援方法

各月の燃料費調整単価より支援額分を差し引いた単価に基づき電気料金を

算定いたします。なお、全てのお客様が対象です（お手続きは不要です）。

本事業の詳細については、資源エネルギー庁の特設サイトをご覧ください。

「電気・ガス価格激変緩和対策事業」https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/

ご不明な点は「激変緩和対策事務局窓口 フリーダイヤル０１２０－０１３－３０５」

までお問い合わせください。

「電力見える化サービス」を再開しました
別途ご案内の通り、一時停止しておりました電力見える化サービスをこの度

新システムで再開いたしました。ご利用に際し、弊社ＨＰからのご登録をお願い

しております。「ほぼリアルタイムでの電力使用量の確認」「使用電力量の監視ラインの設

定」等が可能となっております。

ぜひ節電にお役立てくださいます様お願い致します。

https://www.ymgt-ps.jp/

	スライド 1